
 
 

 
 
 

             
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 
Scuola Media-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

ALL’ALBO SCUOLA 

AL SITO WEB   

AMMINISTRAZIONE 

RASPARENTE 

     AGLI ATTI 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione - 

Programma Operativo Complementare POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020” – Asse I – Istruzione – Finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Sottoazione 10.1.1A, 10.2.2A e 10.3.1A - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18.05.2022 -Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Obiettivo  

specifico 

Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

10.1-Riduzione 

della dispersione 

scolastica e 

formativa 

10.1.1- Interventi  si 

sostegno agli studenti 

con particolari fragilità, 

tra cui anche gli 

studenti con disabilità e 

bisogni educativi 

speciali 

“ALCMEONE KROTON” 

 

Codice: 101.1A-FDRPOC-CL- 2022-72 

B14C2200076 0001 € 25.928,00 

 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Programma Operativo 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010413 - 29/09/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



 

 
 

Complementare POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” – 

Asse I – Istruzione - Finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Sottoazione 10.1.1A, 10.2.2A e 10.3.1A - Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 -Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 
VISTA la candidatura N. 1078017 inoltrata da questo Istituto in data 30/05/2022 

VISTA L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 

AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022.  

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 9494 del    

13/09/2022 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID - 33956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale - Programma Operativo Complementare POC “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse I – Istruzione – Finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR): 

 

 

Sotto azione 

 

Codice identificativo 

progetto 

 

Titolo progetto 

 

Importo autorizzato 

10.1.1A  

Interventi per la 

riduzione della 

dispersione 

scolastica e per il 

successo scolastico 

degli studenti  

 
10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-72 

 
“ALCMEONE  KROTON” 

 
€ 25.928,00 

 

 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc…, saranno tempestivamente 

pubblicati e visibili all’albo e sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.icalcmeonekr.edu.it. Il presente 

avviso, realizzato ai fini della pubblicità/sensibilizzazione, trasparenza e ruolo dell’Unione europea, ha come 

obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle istituzioni con particolare 

riguardo a quelle Europee. Tutte le informazioni relative all’oggetto saranno pubblicate all’albo e nel sito 

dell’Istituto. 

 

La  Dirigente Scolastica                   

Prof.ssa Anna Iannone 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi        del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010413 - 29/09/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

http://www.icalcmeonekr.edu.it/

		2022-10-08T08:56:42+0200
	ANNA IANNONE




